
   

 

P R O J E K T nr 3 

Uchwała Nr LX/689/23 

Rady Miejskiej w Miękini 

z dnia 27 października 2023 roku 

 

w sprawie nadania nazwy ulicy „Żurawinowa” w miejscowości Żurawiniec 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) Rada Miejska w Miękini uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1 

 

1. Nadaje się ulicy w miejscowości Żurawiniec, w obrębie ewidencyjnym 0010 Krępice, 

dla drogi wewnętrznej oznaczonej w ewidencji gruntów, jako działka numer 351/1, 

nazwę: „Żurawinowa”. 

 

2. Położenie ulicy określa szkic sytuacyjny, stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

 

§ 2 

 

Uchyla się uchwałę nr LVIII/679/23 Rady Miejskiej w Miękini z dnia 31 sierpnia 2023 r. w 

sprawie nadania nazwy ulicy „Żurawinowa” w miejscowości Żurawiniec (Dz. Urz. Woj. 

Doln. z dnia 8 września 2023 r. poz. 4992). 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miękini. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 

 



   

 

 

Uzasadnienie 
 

W związku z błędem w uchwale nr LVIII/679/23 Rady Miejskiej w Miękini z dnia 31 

sierpnia 2023 r. w sprawie nadania nazwy ulicy „Żurawinowa” w miejscowości Żurawiniec 

(Dz. Urz. Woj. Doln. z dnia 8 września 2023 r. poz. 4992) polegającym na niewłaściwym 

oznaczeniem numeru ewidencyjnego działki w treści uchwały oraz w załączniku graficznym, 

gdzie zamiast „działka numer 151/1” powinien być zapis „działka numer 351/1”. 

Wojewoda Dolnośląski w piśmie nr NK-N.4132.157.2023.AA z dnia 20 września 2023 r. 

zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i 

niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), stwierdził, że 

sprostowanie błędu w uchwale nie może prowadzić do merytorycznej zmiany tekstu aktu 

prawnego. W związku z tym, że uchwała z błędnie oznaczonym numerem działki zarówno w 

treści aktu, jak i na załączniku graficznym została przegłosowana przez radnych na sesji w 

dniu 31 sierpnia 2023 r. W tej sytuacji wydanie obwieszczenia wojewody o sprostowaniu 

błędu doprowadziłoby w istocie do zmiany tekstu aktu prawnego przez organ do tego 

nieuprawniony, z pominięciem procedury wymaganej przez przepisy prawa.  

W związku z powyższym należało podjąć nową uchwałę w sprawie nadania nazwy ulicy 

„Żurawinowa” w miejscowości Żurawiniec i uchylić wcześniejszą uchwałę nr LVIII/679/23 

Rady Miejskiej w Miękini z dnia 31 sierpnia 2023 r. w sprawie nadania nazwy ulicy 

„Żurawinowa” w miejscowości Żurawiniec z błędnym numerem działki w treści uchwały i 

załączniku graficznym. 

Podjęcie uchwały o nadaniu nazwy ulicy jest celowe i w pełni uzasadnione.  

 

 


